per quondam felicis recordacionis dominum Alexandrum

papam sextum ad effectum pie ac nummerarie subvencionis

huiusmodi datas et concessas, prout litere desuper confecte

clarius exprimunt suis reintegrato [ ... ] literis validando ac

firmissime n ivocando denao largiens cunctis utriusque sexus

Christi fidelibus, qui pro nummerario Livonie predicte sub

sidio in orthodoxe fidei nostre defensionem contra Rathenos,

hereticos et scismaticos ac Tartaros infideles eis adherentes

eiusdem fidei crudelissimos innimicos iaxta debitam ordi

nacionem per se vel alium manus porrexerint adiutrices

ultra plenissimas indulgencias et alias gratias prenarratas,

quas Christi fideles huiusmodi consequuntur, prout in literis

apostolicis desuper confectis continetur, misericorditer con

cessit, ut aliquem ydoneam presbiterum secularem vel cuius

vis ordinis regularem in suum possint eligere confessorem ,

qui vita eis comite in casibus dicte sedi reservatis preter

quam offense ecclesiastice libertatis criminum , heresis et

rebellionis aut conspirationis in personam vel statum Romani

pontificis sero sedem predictam falsitatis literarum apostoli

carum supplicacionem , invasionem et commissionem , depre

dacionem, occulpacionem et devastacionem terrarum et maris

Romane ecclesie mediate vel immediate subiectorum offense

personalis in[... ]um vel alium prelatum prohibicionem , devo

lucionem causarum ad Romanam curiam delacionem armo

rum et aliorum prohibitorum ad partes infideliam semel dum

taxat in vita in al[... ]vero quociens fuerit oportunam confessio

nibus eorum diligenter auditis pro commissis sibi debitam

absolucionem impendat et iniungat penitenciam salutarem

necnon vota quecumque ultra .... liminum apostolorum

Petri et Pauli Sancti Jacobi in Compostella ac castitatis et

religiosis votis dumtaxat exceptis in alia pietatis opera

commutare valeat, quod confessor quem quilibet eorum

duxerit eligendum omnium peccatorum suorum de quibus

contriti et ore confessi fuerint, eciam semel in vita et in

mortis articulo plenariam remissionem eis in sinceritate fidei

et unitate dicte Romane ecclesie ac obedienciam et devo

cionem persistentibus auctoritate apostolica impartiri possit,
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indalsit quoque idem dominus poster sanctissimus [om]nes

et singulos Christi fideles predictos et eorum parentes et

benefactores defunctos, qui cum caritate decesserant in

omnibus precibus, suffragijs, elemosinis, jeiunijs, orationibus,

missis, honis canonicis, disciplinis, peregrinacionibus

ceteris omnibus spiritualibus bonis, que fiunt et fieri poterunt

in tota universali sacrosancta Christi ecclesia militante et

omnibus membris eiusdem in perpetuum fieri participes et

quia devote sancte monialis ordinis predicatorum in Weyda

videlicet sorores Margaretha Tossin priorissa, Dorothea

Pragerin, suppriorissa , Margaretha de Heyda , Gerdrudis

Kospotin, Margareta de Polnitz, Barbara Kertzschin, Gerdrudis

Wildin senior, Gerdradis Wildin junior, Anna Wyldin, Wal

purgis de Polnitz et Katherina Belerin ') ad ipsius fidei piam

subvencionem iuxta praetactam sanctissimi domini nostri et

nostram debitam ordinacionem se grate exhibuerunt et libe

rales, prout per presentes litteras in huiusmodi testimonium

a nobis sibi traditas approbamus, ideo eadem auctoritate

apostolica nobis commissa et qua fungimur in hac parte

ipsis at dictis gratijs et indulgentijs uti et eisdem gaudere

possint et valeant merito constat esse concessum. Datum

Liptzk sub sigillo per nos ad hec ordinato die tertia [me]nsis

Junij anno domini millesimo quingentesimo quinto .

Forma absolucionis in vita tociens quociens : Misereatur

tai etc. dominus noster Jesus Christus per sue passionis

meritum te absolvat auctoritate cuius et apostolica mihi in

hac parte conmissa et tibi concessa Ego te absolvo ab

omnibus peccatis tuis in nomine patris et filij et spiritus
sancti amenn.

Forma absolucionis et plenissime remissionis semel in

vita et in mortis articulo.

Misereatur tai etc. Dominus noster Jhesus Christus per

sle passionis merita te absolvat. Ego auctoritate ipsius et.

apostolica michi in hac parte commissa et tibi concessa

absolvo primo ab omni sentencia excommunicacionis maioris

vel minoris si quam incurristi, deinde ab omnibus peccatis

tuis conferendo tibi plenissimam omnium peccatorum tuorum

remissionem remittendo tibi penas purgatorii in quantum

claves sancte matris ecclesie se extendunt. In nomine patris

et filij et spiritus sancti amenn.

1) Vgl. J. G. Franke, das Nonnenkloster der glückseligen Maria

Magdalena zu Weida (Mitt. des Vereins f. vogtl. Gesch. 1920) S. 23 .

Aus dem Briefarchiv des Justus Menius..

Von Walter Friedensburg.

I.

16 Briefe Veit Dietrichs an Menius ( 1532–1548 ).

Die Hs. Cod. boruss. 201 fol . (Cod. Seidel) der Berliner

Staatsbibliothek enthält neben sonstigen Briefen des 16. Jahr

hunderts eine größere Anzahl von Originalschreiben Ver

schiedener an Justus Menius, darunter auch die nachfolgend